
Soubor usnesení z 3. veřejného zasedání  

Zastupitelstva obce Jenišovice 

konaného dne 2. 3. 2015 

 

 
Usnesení č. 1/3/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje rozpočet obce Jenišovice na rok 2015 ve znění přílohy tohoto Usnesení. 

 
Usnesení č. 2/3/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje uzavření Dohod o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací s Úřadem 

práce ČR, krajskou pobočkou v Pardubicích. 

 
Usnesení č. 3/3/2015 

ZO Jenišovice 

schvaluje  Žádost na ÚZSVM o bezúplatný převod pozemků parc. č. 495/15 a 495/16 v kú. Štěnec do 

vlastnictví obce Jenišovice. 

 
Usnesení č. 4/3/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje Bezúplatný převod pozemků parc. č. 495/15 a 495/16 v kú. Štěnec zapsaných na LV 60000 

ÚZSVM do vlastnictví obce Jenišovice. Pozemky jsou zastavěny obecním chodníkem. 

 
 Usnesení č. 5/3/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje Smlouvu o dílo mezi objednatelem obcí Jenišovice, Jenišovice 42, 538 64 Jenišovice, 

zastoupenou starostou Lubomírem Svatošem a zhotovitelem  Agrem Jenišovice a.s., se sídlem Lozice či. 16 

zastoupenou předsedou představenstva, ředitelem Miroslavem Prausem na vybourání starého betonu a 

položení zámkové dlažby před kioskem na Ostrůvku v Jenišovicích dle předložené cenové nabídky. 

 
Usnesení č. 6/3/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje Cenovou nabídku na opravu sociálního zařízení na Ostrůvku v Jenišovicích, zpracovanou 

Agrem Jenišovice a.s., Lozice 16, IČO: 25926845, v celkové výši 151 255,-Kč bez DPH. 

 
Usnesení č. 7/3/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje Poskytnutí příspěvku na činnost Mysliveckému sdružení Olšinka – Jenišovice na rok 2015 ve 

výši 5 000,-Kč. 

 
Usnesení č. 8/3/2015 

ZO Jenišovice 

schvaluje Kupní smlouvu mezi obcí Jenišovice, Jenišovice 42, 538 64 Jenišovice IČO 00270237, jako 

prodávajícím a RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 401 17 Ústí na Labem, IČO: 27295567, jako kupujícím. 

Předmětem smlouvy je úplatný převod plynárenského zařízení, které bylo realizováno v rámci stavby 

Plynofikace 6 RD v Jenišovicích, za cenu 198 059,- Kč. 

 
 Usnesení č. 9/3/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje Smlouvu o zprostředkování mezi zprostředkovatelem firmou Geodetales Chrudim, s.r.o., se 

sídlem K Májovu 1262, 537 01 Chrudim, IČO: 27545857 a zájemcem obcí Jenišovice, Jenišovice 42, 538 64 

Jenišovice, IČO: 00270237. Předmětem smlouvy je vyvíjení činnosti zprostředkovatele směřující 



k uzavření kupních smluv se třetí osobou, na nové stavební parcely č. 91/9, 91/10, 91/11, 91/12, 91/13, 

91/14 v kú. Jenišovice u Chrudimi. 

 
Usnesení č. 10/3/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje Smlouvu o sdružování finančních prostředků na nákup výměnného fondu pro podporu výkonu 

regionálních funkcí knihoven pro rok 2015 mezi obcí Jenišovice, Jenišovice 42, 538 64 Jenišovice, IČO: 

00270237, zastoupenou starostou obce Lubomírem Svatošem a Městskou knihovnou Chrudim, Filištínská 

36, 537 01 Chrudim, IČO: 049751, zastoupenou ředitelkou PhDr. Hanou Mazurovou. Obec se ve smlouvě 

zavazuje přispět jednorázově částkou 2,-Kč za 1 obyvatele tj. 824,- Kč a tuto částku převést nejpozději do 

30. 6. 2015 na účet Městské knihovny Chrudim.  

 
 Usnesení č. 11/3/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje Dohodu uzavřenou mezi objednateli - Agrem Jenišovice, a.s., se sídlem Lozice 16, 538 54 Luže, 

IČO: 25926845, zastoupeným předsedou představenstva, ředitelem Miroslavem Prausem a Obcí Jenišovice, 

Jenišovice 42, 538 64 Jenišovice, IČO: 00270237 zastoupenou starostou obce Lubomírem Svatošem a 

zhotovitelem firmou Zemní práce, Libor Moučka, Jenišovice 85, 538 64 Jenišovice, IČO: 63577992. 

Předmětem dohody je vyčištění odvodňovacího příkopu nad obcí Jenišovice. Celkové náklady nepřekročí 

částku 32 000,-Kč. Náklady budou objednatelům vyúčtovány tak, že 40% celkových nákladů uhradí Agro 

Jenišovice a.s. a 60% celkových nákladů uhradí obec Jenišovice. 

 
Usnesení č. 12/3/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Jenišovice č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 

odpadem na území obce Jenišovice. Tato vyhláška nabývá účinnosti 15. den od jejího vyhlášení. 

 
Usnesení č. 13/3/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje Smlouvu o odběru biologicky rozložitelného odpadu (BRO) a biologicky rozložitelného 

komunálního odpadu (BRKO) uzavřenou mezi dodavatelem Zdeňkem Horáčkem, Slatinská 339, 566 01 

Vysoké Mýt, IČO: 49313576 a objednatelem obcí Jenišovice, Jenišovice 42, 538 64 Jenišovice, 

IČO00270237, zastoupenou starostou obce Lubomírem Svatošem. 

 
Usnesení č. 14/3/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje Smlouvu o odvozu biologicky rozložitelného odpadu (BRO) a biologicky rozložitelného 

komunálního odpadu (BRKO) uzavřenou mezi dodavatelem Kompostárnou Slatina, s.r.o., Slatinská 339, 

566 01 Vysoké Mýt, IČO: 49313576, zastoupenou Zdeňkem Horáčkem a objednatelem obcí Jenišovice, 

Jenišovice 42, 538 64 Jenišovice, IČO00270237, zastoupenou starostou obce Lubomírem Svatošem. 

 
Usnesení č. 15/3/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje Smlouvu mezi objednatelem obcí Jenišovice, Jenišovice 42, 538 64 Jenišovice, IČO00270237, 

zastoupenou starostou obce Lubomírem Svatošem a zhotovitelem Ing. Davidem Plíštilem, Ph.D., Za 

Stadionem 3842, 276 01 Mělník, IČO: 66992354. Předmětem smlouvy je zpracování žádosti o dotaci a 

zpracování projektové dokumentace na akci: „Svážíme bioodpad z obce Jenišovice“.  

 
Usnesení č. 16/3/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje Prodej pozemku parc .č. 164/2 – ostatní plocha o výměře 111m2, v kú. Mravín panu Ing. 

Jaroslavu Vinterovi, bytem Mravín 5, 538 54 Luže za těchto podmínek – hranice pozemku budou 

geodeticky zaměřeny, cena pozemku bude 30,-Kč/m2, kupující ponese veškeré náklady spojené s prodejem. 

 



Usnesení č. 17/3/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje Využití pozemků parc. č. 109/3 a 111/4 ovocný sad, v obci Mravín, kú. Mravín, zapsané na LV 

10001 obce Jenišovice panem Jaroslavem Vyčítalem, bytem Javorník12, 56601 Vysoké Mýto k sekání 

travního porostu a následného sušení sena. 

 
Usnesení č. 18/3/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje Záměr poskytnout plochu o rozměrech cca 30m2, z pozemkové parc. č. 509/1v obci Mravín,  

 kú. Mravín, která je ve vlastnictví obce Jenišovice, spolku MRAVÍNNÁM o.s., se sídlem Mravín 25, 538 

54 Luže. 

 
Usnesení č. 19/3/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje Výsadby v obci Mravín spolkem MRAVÍNNÁM o.s., se sídlem Mravín 25, 538 54 Luže na 

parcelách 163, 509/1, 32/2, 505/2 v kú. Mravín.  Náklady výsadeb ponese a pravidelnou údržbu bude 

provádět spolek MRAVÍNNÁM o. s. 

 
Usnesení č. 20/3/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje Zaměření pozemků v obci Martěnice, kú. Jenišovice u Chrudimi, firmou Geodetales Chrudim, 

s.r.o.  K Májovu 1262, 537 01 Chrudim, IČO: 27545857. Jedná se o pozemky – chodník od náhonu 

k řadovce, pozemek u silnice od čp. 9 po čp. 8, chodník u autobusové zastávky. Pozemky budou zaměřeny 

za účelem převodu do vlastnictví obce.   

 
Usnesení č. 21/3/2015 

ZO Jenišovice  

schvaluje Zadat firmě Geodetales Chrudim s.r.o., K Májovu 1262, 537 01 Chrudim, IČO: 27545857  

vypracování znaleckých posudků na pozemky v kú. Mravín související s řešením protipovodňových 

opatření.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    David Pitra                                                                                         Lubomír Svatoš 

místostarosta obce               starosta obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha Usnesení č. 1/3/2015 

Příjmy   
NÁVRH ROZPOČTU na rok 

2015     1 

Paragraf Položka Obec Jenišovice   v tis. Kč   

    Daňové příjmy FÚ   4898   

    Ostatní daň příjmy   263   

  4112 Neinv. dot.-souhr. dot. vztah   77   

1012   Pronájem pozemků   70   

1031   Lesy   165   

2310   Pitná voda   276   

2341   Pronájem rybník Štěnec   9   

3613   Nájem nebyt.prostory   24   

3612   Nájem byt. prostory   19   

3312   Hudební činnost   7   

3639   Kom. služby   10   

3725   Využívání a znešk. kom. Odp.   69   

5512   Náhrady el. energie SDH   10   

6310   Příjmy z fin. operací   25   

3633   Příjmy z prodeje majetku   189   

            

    PŘÍJMY CELKEM   6111   

            

      

      

      

Výdaje   
NÁVRH ROZPOČTU na rok 

2015     2 

Paragraf Položka Obec Jenišovice   v tis. Kč   

1014   Útulek   39   

1031   Lesy   160   

2212   Silnice   35   

2219   Ostatní komunikace   400   

2310   Pitná voda   274   

2321   Odpadní vody   120   

2341   Vodní díla v zem. krajině   1000   

3312   Hudební činnost   35   

3314   Činnosti knihovnické   25   

3399   Ostatní zál. kultury- SPOZ   15   

3421   Využití voln. času dětí a mládeže   1255   

3419   Ostatní tělovýchovná činnost   20   

3631   Veřejné osvětlení   73   

3632   Pohřebnictví   518   

3633   Výstavba ing. sítí   698   

3639   Komunální rozvoj   1129   

3722   Komunální odpad   433   

3744   Protierozní, protilav, protipož.   1500   

3745   Veřejná zeleň   127   

5212   Ochrana obyvatelstva   1   

5512   PO dobrovolná část   136   

6112   Zatupitelstva obcí   780   

6171   Místní správa   794   

6310   Výdaje z fin. operací   10   

6320   Pojištění majetku obce   32   

6402   Fin. vypořádání z minulých let   24   

            



    VÝDAJE CELKEM   9633   

      

      

  
    v tis. Kč 

 

  
příjmy r. 2015 v tis. Kč 6111 

 

  
      

 

  
zůst. BÚ z r. 2014   7011 

 

  
      

 

  
součet prostř.    13122 

 

  
      

 

  
výdaje r. 2015   -9633 

 

  
      

 

  
zůstatek prostř. na r. 2016   3489 

 

  
      

 

      Vyvěšeno: 13.02.2015 
   

      Sejmuto: 
 

02.03.2015 
   

      

      

       

 


